平成１９年８月３日

各  位

会社名  セ メ ダ イ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 黒川 靖生

（コード番号 ４９９９ 東証第二部）

問合せ先 経営企画室長 市村 博久

（Tel．０３－３４４２－１３７１）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、平成１９年８月３日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社であるセ

メダイン通商株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

セメダイン通商株式会社は、文具など一般消費者市場を対象とした販売を目的に設立されま

したが、経営環境の変化に対応し当社グループ全体の事業の効率化を図るため、当社に吸収合

併し、集約化することといたしました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    合併決議取締役会      平成１９年８月３日

    合併契約締結        平成１９年８月３日

    合併承認株主総会      開催いたしません※

合併の予定日（効力発生日） 平成１９年１０月１日

※本合併は、会社法第７９６条第３項に基づき、株主総会は開催いたしません。

 （２）合併方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式とし、セメダイン通商株式会社は解散いたします。

（３）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    セメダイン通商株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行していないので該当

事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成１９年３月３１日現在）

（１） 商 号

（２） 事 業 内 容

（３） 設 立 年 月 日

（４） 本 店 所 在 地

（５）
代 表 者 の
役 職 ・ 氏 名

（６） 資 本 金
（７） 発行済株式数
（８） 純 資 産
（９） 総 資 産

（１０） 決 算 期

株式会社　カネカ 19.31%

Henkel KGaA(ヘンケル社） 10.00%

セメダイン共栄会 9.75%

三菱商事株式会社 6.65%

東レ・ダウコーニング株式会社 3.71%

412百万円（単体）

3月31日

（１１）
大 株 主 及 び
持 株 比 率

セメダイン株式会社 100.00%

18,705百万円（単体）

3月31日

セメダイン通商株式会社
(消滅会社）

文房具類の販売

昭和46年10月27日

東京都品川区東五反田四丁目５番９号

代表取締役社長　杉浦　條二

50百万円（単体）
100,000株

38百万円（単体）

代表取締役社長　黒川　靖生

3,050百万円（単体）
15,157,451株

8,392百万円（単体）

セメダイン株式会社
（存続会社）

接着剤、シーリング材等の製造及び販売

昭和23年4月22日

東京都品川区東五反田四丁目５番９号

４．合併後の状況

 （１）商 号 セメダイン株式会社

 （２）事 業 内 容 接着剤、シーリング材等の製造及び販売

 （３）本 店 所 在 地 東京都品川区東五反田四丁目5番9号

 （４）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 黒川 靖生

 （５）資 本 金 ３，０５０百万円

 （６）決 算 期 ３月３１日

 （７）業績に与える影響 本年度の当社単体の業績に与える影響は軽微であると見込んでおり

ます。また、連結子会社を吸収合併するため、連結の業績に与える

影響はありません。

以上